
 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(одинадцята сесія)

РІШЕННЯ

28 вересня 2021 року     № 586/11-2021

Про створення фонду охорони 
навколишнього природного середовища 
Зарічненської селищної територіальної 
громади  

З метою концентрації коштів і цільового фінансування природоохоронних
та  ресурсозберігаючих  заходів,  керуючись  статтею  47  Закону  України   «Про
охорону  навколишнього  природного  середовища»,  статтею  69  Бюджетного
кодексу України, згідно з пунктом 25 частини першої статті 26 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», за погодженням з постійними комісіями
Зарічненської селищної ради, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :

1.  Створити  фонд  охорони  навколишнього  природного  середовища
Зарічненської селищної територіальної громади.

 2. Затвердити Положення про фонд охорони навколишнього природного
середовища Зарічненської селищної територіальної громади  (додається). 

3.  Відділу  фінансово-господарського  забезпечення  апарату  Зарічненської
селищної ради здійснювати в установленому цим рішенням порядку фінансування
видатків з місцевого бюджету.

4.  Відповідальність  за  виконання  цього  рішення  покласти  на  відділ
архітектури, містобудування,  житлово-комунального господарства,  благоустрою
та інфраструктури (Дубінецька О.І.), а контроль – на постійну комісію селищної
ради з питань бюджету, фінансів, податків, планування соціально-економічного
розвитку,  житлово-комунального  господарства  та  комунальної  власності,
підприємництва та транспорту (Улітко В.М.).

Селищний голова           Богдан КВАЧУК



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням селищної ради
від 28.09.2021 № 586/11-2021

ПОЛОЖЕННЯ

Про фонд охорони навколишнього природного середовища  Зарічненської
селищної територіальної громади 

Положення  про  селищний  фонд  охорони  навколишнього  природного
середовища  (далі  -  Положення)  розроблено  відповідно  до  47  Закону  України
«Про  охорону  навколишнього  природного  середовища»,  статті  69  Бюджетного
кодексу України, згідно з пунктом 25 частини першої статті 26 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України
від 17.09.1996 № 1147 «Про затвердження переліку видів діяльності, що належать
до природоохоронних заходів».

1. Загальні положення
         1.1. Фонд охорони навколишнього природного середовища Зарічненської
селищної  територіальної  громади  (далі  –  Фонд)  є  складовою  частиною
спеціального  фонду  бюджету  громади.  Фонд  створено  з  метою  концентрації
коштів  і  цільового  фінансування  природоохоронних  та  ресурсозберігаючих
заходів,  пов’язаних  з  охороною  навколишнього  природного  середовища,  які
спрямовані на запобігання, зменшення та усунення забруднення навколишнього
природного середовища.
Фонд формується за рахунок:
- надходжень екологічного податку згідно із законом;
- надходжень грошових стягнень за шкоду, заподіяну порушенням законодавства
про охорону навколишнього природного середовища в результаті господарської
та іншої діяльності, згідно з чинним законодавством;
-  цільових та інших добровільних внесків підприємств,  установ,  організацій та
громадян.
        1.2. Головним розпорядником коштів Фонду є Зарічненська селищна рада.
        1.3.  Визначені  замовники  –  одержувачі  коштів  надають  головному
розпоряднику  коштів  всю  необхідну  фінансову  та  іншу  документацію  для
здійснення контролю за цільовим використання коштів Фонду.
        1.4. Положення про Фонд затверджується рішенням селищної ради.

 2. Порядок планування природоохоронних заходів за рахунок коштів
Фонду

       2.1. Планування заходів здійснюється на кожний бюджетний рік відповідно
до   Переліку  видів  діяльності,  що  належать  до  природоохоронних  заходів,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 №1147 , з
урахуванням  заходів,  визначених  Програмою про охорону  і  раціональне
використання  природних  ресурсів  та  забезпечення  екологічної  безпеки  на
території Зарічненської селищної територіальної громади (далі - Програма).
         2.2.  Перелік  природоохоронних заходів  та  кошторис на  їх  виконання
затверджується  Зарічненською  селищною радою  щорічно  на  відповідний
бюджетний рік.



        2.3. Протягом року до Переліку можуть вноситись зміни та доповнення.
         2.4. Не використані в звітному році кошти Фонду вилученню не підлягають,
переходять  на  наступний  рік  і  використовуються  на  цілі,  передбачені  цим
Положенням.

       3. Порядок фінансування природоохоронних заходів за рахунок коштів
Фонду

         3.1.  Витрати  Фонду  здійснюються  в  межах  надходження  коштів  у
встановленому законодавством порядку.
         3.2.  Кошти  Фонду використовуються  згідно  з  кошторисом витрат  на
відповідний бюджетний рік з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів
України  від  17  вересня  1996  року  № 1147  «Про  затвердження  переліку  видів
діяльності, що належать до природоохоронних заходів». 

         Секретар селищної ради                                                     Наталія ПРОНЬКІНА


